48. Hoc itaque imperatore defuncto, aliisque quamplurimis temporibus sibi succedentibus, item tyrannides crudelium bellorum exorta est, que tanta crudelitate inualescebat, quod etiam quedam ciuitates Reno adiacentes per easdem oppressiones dirute sunt. Quapropter nobiliores supradicte prouincie, qui erant de progenie predictorum principum, Moguntine sedis presule sibi coniuncto, imperatorem, qui eo tempore imperium tenebat, et ipsi adierunt et supradictam querelam acrius clamando faciebant, dicentes se nullam copiam facultatum habere, unde et imperio seruire et uitam suam defendere possent, quoniam illi, qui in Monte sancti Disibosi habitarent, allodia sua et parentum suorum possiderent, et se ignorare unde hoc esset. Quibus idem imperator auditis, assensum prebuit, ceterisque principibus ac iudicibus conuocatis, quasi sub iudicio, scire uolens requisiiuit qua traditione et confirmatione tam longe et tam late possessiones allodiorum fratribus his collate fuissent.

49. Sed illi, imperatorem intelligentes et inuidia maliciaque excecati, multa falsa et iniuste composita testimonia protulerunt, et predictos fratres possessiones illas, quas plurimis temporibus sine querela possederant, iniuste et absque imperiali iudicio et concessione habere dicebant. Quapropter iudicio iudicum, iniuste iudicantium, imperiali sententia data acceptaque ab eodem imperatore licentia, supradicte querele proclamatores una cum prefato pontifice, qui precipuus inuasionis huius auctor erat, possessiones et allodia, que ad Montem beati Disibodi spectabant, eiusdemque montis terminum, diuina ultione annuente, crudelissima inuasionem et abstractionem disturbabant. Qua persecutione et incommoditate fratres inibi habitantes perturbati et consternati, ac omnino denudati, bellorumque instantium horrore perterriti, eundem montem planctu magno eiulantes reliquerunt, atque ad aliena loca, quocumque poterant, se contulerunt.

50. Quibus abeuntibus, ne spem redeundi haberent, per prefatos inuasores habitacula eorum etiam ad solum diruta sunt, excepto sanctificato loco, in quo ossa predicti sancti post translationem ipsius humata fuerant. Sed tamen ne idem locus diuino officio penitus desolatus remaneret, qui auctores destructionis huius fuerant, sacerdotem unum, qui populum in uicino habitantem regeret, ipsi prefecerunt, cui et uictum et uestutum uix sufficientem de beneficiis, ad eundem locum pertinentibus, designabant. Sicque locus iste in huiusmodi desolatione diu permansit. Denique post multa curricula annorum quidam pius et nobilis uir comesque prefate prouincie, Liuthardus nomine, seculo quidem deditus, plurimisque diuiciis circumdatus, predictum montem altum et pulchrum desolatamque uidens, per diuinam gratiam conpunctus, suspirauit, et propter gloriam sancte Trinitatis et ob memoriam beati Disibodi, tres sacerdotes ibidem Deo seruire disponens, sufficientiam necessariorum presentis uite ipsis de facultatibus suis instituit.